
 

 
 

Jihomoravský kraj 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
odbor investic 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce Nemocnice 
Vyškov – Rekonstrukce budovy B – oddělení ORL a neurologie II 

 
 
Informace o zadavateli: 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
IČ: 
 

70888337 

 

Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: Nemocnice Vyškov – Rekonstrukce budovy B – oddělení ORL a 
neurologie 

Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce  
Forma zadávacího řízení: otevřené řízení dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Zákon“) 

  

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona poskytuje na žádost dodavatele doručenou dne 

4. 2. 2019 následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

 
 
Dotaz č. II/1 
Navazujeme na předcházející dotaz jiného uchazeče a odpověď zveřejněnou dne 30.1.2019. Pokud 
zadavatel ví, že stejný objem prací mu byl nabídnut za cenu XY, která byla o X% vyšší než jeho 
maximální předpokládaná a stejně se pokusí o druhé vypsání s tím, že naivně doufá, že při růstu cen 
stavebních prací mu bude nabídnuta sleva o X%, pak se nemůže divit, že ho poteniciální zhotovitelé 
považují za nesprávného hospodáře. Naše společnost nepodala nabídku při prvním vypsání právě z 
důvodu překročení maximální ceny. Pokud zadavatel nehodlá měnit zadávací podmínky (zrušení 
maximální výše ceny), pak tato veřejná zakázka skončí stejně jako první vypsání a zhotovitel plýtvá 
veřejné prostředky. Předem děkujeme za odpověď 
 
Odpověď na dotaz č. II/1: 
Žádost dodavatele neobsahuje žádný dotaz, na který by zadavatel mohl odpovědět. Zadavatel proto 
pouze potvrzuje svoje dřívější tvrzení (viz vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 30.1.2019), že se 

Č. j.: JMK  20288/2019 

Profil zadavatele 

Sp. zn.: S-JMK 346/2019 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Váňa 
Telefon: 541 651 244 
Počet stran: 2 
Počet příloh/listů: 0 
Datum: 6.2.2019 



důvodně domnívá, že veřejná zakázka může být realizovatelná za předpokládanou hodnotu 
stanovenou v zadávací dokumentaci, její realizace za vyšší cenu by byla neefektivní a nehospodárná 
a zároveň v současné době nedisponuje na realizaci veřejné zakázky větším než stanoveným 
objemem finančních prostředků. Zároveň zadavatel potvrzuje, že pokud se tvrzení dodavatelů 
o nerealizovatelnosti veřejné zakázky za stanovenou maximální možnou nabídkovou cenu 
v zadávacím řízení potvrdí (tím, že nebude podána žádná akceptovatelná nabídka), je připraven 
přístup k realizaci veřejné zakázky podrobit další diskuzi. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Ing. Pavel Šrom  
vedoucí odboru investic 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 


		2019-02-06T14:12:46+0000
	Not specified




